
 
СОВЕТ ЦВЕТНОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26.09.2024                                                                                                           № 6-29 
 

О внесении изменений в Решение Совета Цветнопольского сельского 
поселения «О бюджете Цветнопольского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

руководствуясь Уставом Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, Совет 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 
 

 Внести в решение Совета Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
от 22.12.2023 г. № 7-39 «О бюджете Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения от 
27.02.2024 № 1-1, от 26.04.2024 № 2-12, от 27.06.2024 № 5-22), от следующие 
изменения: 
 

1. Пункт 1статьи 1 «Основные характеристики бюджета Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области» изложить в следующей редакции: 

«1. 1.Утвердить основные характеристики бюджета Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области (далее – местный бюджет) на 2024 год: 

1) общий объём доходов местного бюджета в сумме 14 564 324,83 рублей; 
2) общий объём расходов местного бюджета в сумме 17 081 860,64 рублей; 

  3) превышение расходов над доходами бюджета поселения в 2024 году 
определить в размере 2 517 536,17 рублей или 39,53 процента от объема 
доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и поступлений по дополнительным нормативам отчислений. На 
покрытие указанного размера дефицита бюджета поселения направить остатки 
средств на счетах по учету средств местного бюджета в размере 2 517 536,17 
рублей. 

2.Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый 
период 2025 и 2026 годов: 

1) общий объём доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 
10 951 618,52 рублей и на 2026 год в сумме 10 978 727,33 рублей; 



 2

2) общий объём расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 
10 951 618,52 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
266 409,90 рублей, и на 2026 год в сумме 10 978 727,33 рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 532 772,60 рублей; 

3) профицит (дефицит) местного бюджета  на 2025 год в размере 0,00 
рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей. 

2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области на 2024 год в размере 1 635 050,00 
рублей, на 2025 год в размере 1 574 200,00 рублей и на 2026 год в размере 1 515 
200,00 рублей. 

3. Пункт 1 статьи 6 «Межбюджетные трансферты» изложить в 
следующей редакции: 

«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году в сумме 
8 096 244,34 рублей, в 2025 году 5 668 468,22 рублей и 2026 году 5 715 457,03 
рублей.». 

4. Приложение № 1 «Прогноз поступлений  налоговых и неналоговых 
доходов  местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в редакции  согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

5. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции  
согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

 6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

7. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного 
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 
Решению. 

9. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита местного 
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить 
согласно приложению № 6 к настоящему Решению». 
 
 

Председатель Совета 
Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
 
___________________ Н.Г. Хафизова 
 

 Глава Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
 
 
__________________ А.Н. Смирнов 



 3

Приложение № 1 к решению Совета Цветнопольского сельского 
поселения «О внесении изменений в Решение «О бюджете 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 26.09.2024 № 6-29 
 

Приложение № 1 к решению Совета Цветнопольского сельского 
поселения «О бюджете Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области на 2025 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» от 22.12.2023 № 7-39 

 

Прогноз поступлений доходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов местного 
бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета Подвид доходов 
бюджета 

2024 год 2025 год 2026 год 

Гр
уп

па
 д

ох
од

ов
 

П
од

гр
уп

па
 

до
хо

до
в 

Ст
ат

ья
 д

ох
од

ов
 

П
од

ст
ат

ья
 д

ох
од

ов
 

Эл
ем

ен
т 

до
хо

до
в 

Гр
уп

па
 п

од
ви

да
 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

А
на

ли
ти

че
ск

ая
 

гр
уп

па
 п

од
ви

да
 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 6 368 080,13 5 283 150,30 5 263 270,30 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 729 510,00 706 290,00 745 410,00 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 729 510,00 706 290,00 745 410,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов 

1 01 02 010 01 0000 110 700 350,00 693 390,00 732 240,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02 020 01 0000 110 30,00 0,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

1 01 02 030 01 0000 110 15 480,00 12 900,00 13 170,00 



 4

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02 040 01 0000 110 3 030,00 0,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 

1 01 02 130 01 0000 110 13 650,00 0,00 0,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00 000 00 0000 000 1 635 050,00 1 574 200,00 1 515 200,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 1 635 050,00 1 574 200,00 1 515 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 845 120,00 819 000,00 789 300,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 845 120,00 819 000,00 789 300,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 3 930,00 4 300,00 4 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 3 930,00 4 300,00 4 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 900 080,00 852 700,00 822 000,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 900 080,00 852 700,00 822 000,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 -114 080,00 -101 800,00 -100 300,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

1 03 02 261 01 0000 110 -114 080,00 -101 800,00 -100 300,00 



 5

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000 816 000,00 0,00 0,00 
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 816 000,00 0,00 0,00 
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 816 000,00 0,00 0,00 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 2 101 000,00 2 030 000,00 2 030 000,00 
Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 155 000,00 146 000,00 146 000,00 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01 030 10 0000 110 155 000,00 146 000,00 146 000,00 

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 1 946 000,00 1 884 000,00 1 884 000,00 
Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 207 000,00 181 000,00 181 000,00 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06 033 10 0000 110 207 000,00 181 000,00 181 000,00 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 1 739 000,00 1 703 000,00 1 703 000,00 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 1 06 06 043 10 0000 110 1 739 000,00 1 703 000,00 1 703 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00 000 00 0000 000 974 220,09 972 660,30 972 660,30 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05 000 00 0000 120 972 660,30 972 660,30 972 660,30 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 020 00 0000 120 795 072,30 795 072,30 795 072,30 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 11 05 025 10 0000 120 795 072,30 795 072,30 795 072,30 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 030 00 0000 120 177 588,00 177 588,00 177 588,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 035 10 0000 120 177 588,00 177 588,00 177 588,00 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности 1 11 05 300 00 0000 120 1 559,79 0,00 0,00 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков 
после разграничения государственной собственности на землю 1 11 05 320 00 0000 120 1 559,79 0,00 0,00 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений 

1 11 05 325 10 0000 120 1 559,79 0,00 0,00 



 6

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 1 13 00 000 00 0000 000 0,80 0,00 0,00 

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 000 00 0000 130 0,80 0,00 0,00 
Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 990 00 0000 130 0,80 0,00 0,00 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 1 13 02 995 10 0000 130 0,80 0,00 0,00 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00 000 00 0000 000 105 399,24 0,00 0,00 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации 

1 16 07 000 00 0000 140 105 399,24 0,00 0,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом 

1 16 07 010 00 0000 140 876,80 0,00 0,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского 
поселения 

1 16 07 010 10 0000 140 876,80 0,00 0,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, государственной корпорацией 

1 16 07 090 00 0000 140 104 522,44 0,00 0,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения 

1 16 07 090 10 0000 140 104 522,44 0,00 0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00 000 00 0000 000 6 900,00 0,00 0,00 
Прочие неналоговые доходы 1 17 05 000 00 0000 180 6 900,00 0,00 0,00 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 1 17 05 050 10 0000 180 6 900,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

Приложение № 2 к решению Совета Цветнопольского сельского 
поселения «О внесении изменений в Решение «О бюджете 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 26.09.2024 № 6-29 
 

Приложение № 2 к решению Совета Цветнопольского сельского 
поселения «О бюджете Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области на 2025 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» от 22.12.2023 № 7-39 

 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов местного 
бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета Подвид доходов 
бюджета 

2024 год 2025 год 2026 год 

Гр
уп

па
 д

ох
од

ов
 

П
од

гр
уп

па
 

до
хо

до
в 

Ст
ат

ья
 д

ох
од

ов
 

П
од

ст
ат

ья
 

до
хо

до
в 

Эл
ем

ен
т 

до
хо

до
в 

Гр
уп

па
 п

од
ви

да
 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

А
на

ли
ти

че
ск

ая
 

гр
уп

па
 п

од
ви

да
 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 8 196 244,34 5 668 468,22 5 715 457,03 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 02 00 000 00 0000 000 8 096 244,34 5 668 468,22 5 715 457,03 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10 000 00 0000 150 6 386 639,90 5 373 243,22 5 392 180,03 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 6 386 639,90 5 373 243,22 5 392 180,03 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации 2 02 15 001 10 0000 150 6 386 639,90 5 373 243,22 5 392 180,03 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 2 02 20 000 00 0000 150 1 321 949,44     

Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий 2 02 25 576 00 0000 150 1 321 949,44     
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 2 02 25 576 10 0000 150 1 321 949,44     

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30 000 00 0000 150 267 655,00 295 225,00 323 277,00 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 2 02 35 118 00 0000 150 267 655,00 295 225,00 323 277,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 

2 02 35 118 10 0000 150 267 655,00 295 225,00 323 277,00 



 8

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 120 000,00     
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 70 000,00     

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 70 000,00     

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 49 999 00 0000 150 50 000,00     
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2 02 49 999 10 0000 150 50 000,00     
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 07 00 000 00 0000 000 100 000,00     
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 2 07 05 000 10 0000 150 100 000,00     
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 2 07 05 030 10 0000 150 100 000,00     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 9

Приложение № 3 к решению Совета Цветнопольского сельского 
поселения «О внесении изменений в Решение «О бюджете 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 26.09.2024 № 6-29 
 

Приложение № 3 к решению Совета Цветнопольского сельского 
поселения «О бюджете Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области на 2025 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» от 22.12.2023 № 7-39 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета 

Коды 
классификации 

расходов 
местного 
бюджета 

Сумма, рублей 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Общегосударственные вопросы 01 00 5 469 486,00   5 156 270,00   5 156 270,00   
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 932 700,00   1 171 800,00   1 171 800,00   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 3 904 120,00   3 773 900,00   3 773 900,00   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 110 096,00           
Резервные фонды 01 11 10 000,00   10 000,00   10 000,00   
Другие общегосударственные вопросы 01 13 512 570,00   200 570,00   200 570,00   
Национальная оборона 02 00 267 655,00 267 655,00 295 225,00 295 225,00 323 277,00 323 277,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 267 655,00 267 655,00 295 225,00 295 225,00 323 277,00 323 277,00 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 770 000,00   320 000,00   320 000,00   
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 770 000,00   320 000,00   320 000,00   

Национальная экономика 04 00 1 705 050,00   1 584 200,00   1 525 200,00   
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 635 050,00   1 574 200,00   1 515 200,00   
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 70 000,00   10 000,00   10 000,00   



 10

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4 843 238,24 1 391 949,44 672 047,44   697 424,92   
Благоустройство 05 03 4 843 238,24 1 391 949,44 672 047,44   697 424,92   
Образование 07 00 221 404,90   10 000,00   10 000,00   
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

Молодежная политика 07 07 211 404,90           
Культура, кинематография 08 00 3 472 407,94   2 366 466,18   2 132 782,81   
Культура 08 01 3 405 711,37   2 366 466,18   2 132 782,81   
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 66 696,57           
Социальная политика 10 00 97 618,56   96 000,00   96 000,00   
Пенсионное обеспечение 10 01 97 618,56   96 000,00   96 000,00   
Физическая культура и спорт 11 00 235 000,00 50 000,00 185 000,00   185 000,00   
Физическая культура 11 01 235 000,00 50 000,00 185 000,00   185 000,00   
Всего расходов     17 081 860,64 1 709 604,44 10 685 208,62 295 225,00 10 445 954,73 323 277,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 11

Приложение № 4 к решению Совета Цветнопольского сельского 
поселения «О внесении изменений в Решение «О бюджете 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 26.09.2024 № 6-29 
 

Приложение № 4 к решению Совета Цветнопольского сельского 
поселения «О бюджете Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области на 2025 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» от 22.12.2023 № 7-39 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей 

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь 
ср

ед
ст

в 
ра

йо
нн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлени
й целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлени
й целевого 
характера 

Администрация Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

608               17 081 890,64 1 709 604,44 10 685 208,62 295 225,00 10 445 954,73 323 277,00 

Общегосударственные вопросы 608 01 00           5 469 486,00   5 156 270,00   5 156 270,00   
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

608 01 02           932 700,00   1 171 800,00   1 171 800,00   

Муниципальная программа Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской области" 

608 01 02 18 0 00 00000   932 700,00   1 171 800,00   1 171 800,00   

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 01 02 18 1 00 00000   932 700,00   1 171 800,00   1 171 800,00   

Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 608 01 02 18 1 01 00000   932 700,00   1 171 800,00   1 171 800,00   

Расходы, связанные с осуществлением функций 
руководства и управления в сфере установленных 
функций 

608 01 02 18 1 01 29980   932 700,00   1 171 800,00   1 171 800,00   



 12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

608 01 02 18 1 01 29980 100 932 700,00   1 171 800,00   1 171 800,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 608 01 02 18 1 01 29980 120 932 700,00   1 171 800,00   1 171 800,00   

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

608 01 04           3 904 120,00   3 773 900,00   3 773 900,00   

Муниципальная программа Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской области" 

608 01 04 18 0 00 00000   3 904 120,00   3 773 900,00   3 773 900,00   

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 01 04 18 1 00 00000   3 904 120,00   3 773 900,00   3 773 900,00   

Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 608 01 04 18 1 01 00000   3 904 120,00   3 773 900,00   3 773 900,00   

Расходы, связанные с осуществлением функций 
руководства и управления в сфере установленных 
функций 

608 01 04 18 1 01 29980   3 904 120,00   3 773 900,00   3 773 900,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

608 01 04 18 1 01 29980 100 3 401 620,00   3 288 900,00   3 288 900,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 608 01 04 18 1 01 29980 120 3 401 620,00   3 288 900,00   3 288 900,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 01 04 18 1 01 29980 200 499 941,00   485 000,00   485 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 01 04 18 1 01 29980 240 499 941,00   485 000,00   485 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 608 01 04 18 1 01 29980 800 2 559,00           
Уплата налогов, сборов и иных платежей 608 01 04 18 1 01 29980 850 2 559,00           
Обеспечение проведения выборов и референдумов 608 01 07           110 096,00           
Непрограммные расходы 608 01 07 99 0 00 00000   110 096,00           
Непрограммные направления деятельности 
муниципальных органов муниципальных 
образований Омской области 

608 01 07 99 1 00 00000   110 096,00           

Проведение выборов в органы местного 
самоуправления муниципального образования 608 01 07 99 1 02 00000   110 096,00           

Проведение выборов в представительные органы 608 01 07 99 1 02 10010   110 096,00           



 13

муниципального образования 
Иные бюджетные ассигнования 608 01 07 99 1 02 10010 800 110 096,00           
Специальные расходы 608 01 07 99 1 02 10010 880 110 096,00           
Резервные фонды 608 01 11           10 000,00   10 000,00   10 000,00   
Непрограммные расходы 608 01 11 99 0 00 00000   10 000,00   10 000,00   10 000,00   
Непрограммные направления деятельности 
муниципальных органов муниципальных 
образований Омской области 

608 01 11 99 1 00 00000   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

Мероприятия в сфере муниципального управления 608 01 11 99 1 01 00000   10 000,00   10 000,00   10 000,00   
Резервный фонд администрации Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области 

608 01 11 99 1 01 18880   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 608 01 11 99 1 01 18880 800 10 000,00   10 000,00   10 000,00   
Резервные средства 608 01 11 99 1 01 18880 870 10 000,00   10 000,00   10 000,00   
Другие общегосударственные вопросы 608 01 13           512 570,00   200 570,00   200 570,00   
Муниципальная программа Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской области" 

608 01 13 18 0 00 00000   465 000,00   155 000,00   155 000,00   

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 01 13 18 1 00 00000   412 000,00   102 000,00   102 000,00   

Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 608 01 13 18 1 01 00000   412 000,00   102 000,00   102 000,00   

Реализация прочих мероприятий в сфере 
муниципального управления и управления 
муниципальным имуществом 

608 01 13 18 1 01 29990   412 000,00   102 000,00   102 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 01 13 18 1 01 29990 200 410 000,00   100 000,00   100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 01 13 18 1 01 29990 240 410 000,00   100 000,00   100 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 608 01 13 18 1 01 29990 800 2 000,00   2 000,00   2 000,00   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 608 01 13 18 1 01 29990 850 2 000,00   2 000,00   2 000,00   
Подпрограмма "Создание благоприятных условий 
для жизнедеятельности населения на территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской области" 

608 01 13 18 2 00 00000   53 000,00   53 000,00   53 000,00   

Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения 608 01 13 18 2 02 00000   3 000,00   3 000,00   3 000,00   

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, 608 01 13 18 2 02 20020   3 000,00   3 000,00   3 000,00   



 14

участвующим в охране общественного порядка, 
создание условий для деятельности народных 
дружин 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 01 13 18 2 02 20020 200 3 000,00   3 000,00   3 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 01 13 18 2 02 20020 240 3 000,00   3 000,00   3 000,00   

Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности 608 01 13 18 2 04 00000   50 000,00   50 000,00   50 000,00   

Реализация прочих мероприятий, направленных на 
энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности 

608 01 13 18 2 04 29990   50 000,00   50 000,00   50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 01 13 18 2 04 29990 200 50 000,00   50 000,00   50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 01 13 18 2 04 29990 240 50 000,00   50 000,00   50 000,00   

Непрограммные расходы 608 01 13 99 0 00 00000   47 570,00   45 570,00   45 570,00   
Непрограммные направления деятельности 
муниципальных органов муниципальных 
образований Омской области 

608 01 13 99 1 00 00000   47 570,00   45 570,00   45 570,00   

Мероприятия в сфере муниципального управления 608 01 13 99 1 01 00000   47 570,00   45 570,00   45 570,00   
Прочие расходы по обязательствам органов местного 
самоуправления 608 01 13 99 1 01 19950   2 000,00           

Иные бюджетные ассигнования 608 01 13 99 1 01 19950 800 2 000,00           
Уплата налогов, сборов и иных платежей 608 01 13 99 1 01 19950 850 2 000,00           
Реализация прочих мероприятий в сфере 
муниципального управления 608 01 13 99 1 01 19990   45 570,00   45 570,00   45 570,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

608 01 13 99 1 01 19990 100 45 570,00   45 570,00   45 570,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 608 01 13 99 1 01 19990 120 45 570,00   45 570,00   45 570,00   

Национальная оборона 608 02 00           267 655,00 267 655,00 295 225,00 295 225,00 323 277,00 323 277,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 608 02 03           267 655,00 267 655,00 295 225,00 295 225,00 323 277,00 323 277,00 
Муниципальная программа Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской области" 

608 02 03 18 0 00 00000   267 655,00 267 655,00 295 225,00 295 225,00 323 277,00 323 277,00 

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 

608 02 03 18 1 00 00000   267 655,00 267 655,00 295 225,00 295 225,00 323 277,00 323 277,00 



 15

муниципального района Омской области" 
Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 608 02 03 18 1 01 00000   267 655,00 267 655,00 295 225,00 295 225,00 323 277,00 323 277,00 

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений 608 02 03 18 1 01 51182   267 655,00 267 655,00 295 225,00 295 225,00 323 277,00 323 277,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

608 02 03 18 1 01 51182 100 267 655,00 267 655,00 295 225,00 295 225,00 323 277,00 323 277,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 608 02 03 18 1 01 51182 120 267 655,00 267 655,00 295 225,00 295 225,00 323 277,00 323 277,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 608 03 00           770 000,00   320 000,00   320 000,00   

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

608 03 10           770 000,00   320 000,00   320 000,00   

Муниципальная программа Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской области" 

608 03 10 18 0 00 00000   770 000,00   320 000,00   320 000,00   

Подпрограмма "Создание благоприятных условий 
для жизнедеятельности населения на территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской области" 

608 03 10 18 2 00 00000   770 000,00   320 000,00   320 000,00   

Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения 608 03 10 18 2 02 00000   20 000,00   20 000,00   20 000,00   

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

608 03 10 18 2 02 20010   20 000,00   20 000,00   20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 03 10 18 2 02 20010 200 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 03 10 18 2 02 20010 240 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
в границах населенных пунктов поселения 608 03 10 18 2 03 00000   750 000,00   300 000,00   300 000,00   

Реализация прочих мероприятий по пожарной 
безопасности 608 03 10 18 2 03 29990   750 000,00   300 000,00   300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 03 10 18 2 03 29990 200 750 000,00   300 000,00   300 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 03 10 18 2 03 29990 240 750 000,00   300 000,00   300 000,00   

Национальная экономика 608 04 00           1 705 050,00   1 584 200,00   1 525 200,00   



 16

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 608 04 09           1 635 050,00   1 574 200,00   1 515 200,00   
Муниципальная программа Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской области" 

608 04 09 18 0 00 00000   1 635 050,00   1 574 200,00   1 515 200,00   

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог в Цветнопольском сельском 
поселении Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 04 09 18 3 00 00000   1 635 050,00   1 574 200,00   1 515 200,00   

Содержание, ремонт, капитальный ремонт 
автомобильных дорог и сооружений, 
производственных объектов и проведение отдельных 
мероприятий, связанных с дорожным хозяйством 

608 04 09 18 3 01 00000   1 635 050,00   1 574 200,00   1 515 200,00   

Ямочный ремонт, содержание дорог 608 04 09 18 3 01 20010   1 635 050,00   1 574 200,00   1 515 200,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 04 09 18 3 01 20010 200 1 635 050,00   1 574 200,00   1 515 200,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 04 09 18 3 01 20010 240 1 635 050,00   1 574 200,00   1 515 200,00   

Другие вопросы в области национальной экономики 608 04 12           70 000,00   10 000,00   10 000,00   
Муниципальная программа Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской области" 

608 04 12 18 0 00 00000   70 000,00   10 000,00   10 000,00   

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 04 12 18 1 00 00000   70 000,00   10 000,00   10 000,00   

Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 608 04 12 18 1 01 00000   70 000,00   10 000,00   10 000,00   

Реализация прочих мероприятий в сфере 
муниципального управления и управления 
муниципальным имуществом 

608 04 12 18 1 01 29990   70 000,00   10 000,00   10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 04 12 18 1 01 29990 200 70 000,00   10 000,00   10 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 04 12 18 1 01 29990 240 70 000,00   10 000,00   10 000,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство 608 05 00           4 843 238,24 1 391 949,44 672 047,44   697 424,92   
Благоустройство 608 05 03           4 843 238,24 1 391 949,44 672 047,44   697 424,92   



 17

Муниципальная программа Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской области" 

608 05 03 18 0 00 00000   4 843 238,24 1 391 949,44 672 047,44   697 424,92   

Подпрограмма "Создание благоприятных условий 
для жизнедеятельности населения на территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской области" 

608 05 03 18 2 00 00000   4 843 238,24 1 391 949,44 672 047,44   697 424,92   

Благоустройство территории и развитие 
инфраструктуры 608 05 03 18 2 01 00000   4 846 268,24 1 391 949,44 672 047,44   697 424,92   

Организация (оборудование) уличного освещения 608 05 03 18 2 01 20010   1 065 849,29   597 047,44   622 424,92   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 05 03 18 2 01 20010 200 1 065 849,29   597 047,44   622 424,92   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 05 03 18 2 01 20010 240 1 065 849,29   597 047,44   622 424,92   

Реализация прочих мероприятий для 
благоустройства территории и развитие 
инфраструктуры 

608 05 03 18 2 01 29990   1 818 889,75   75 000,00   75 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 05 03 18 2 01 29990 200 1 818 889,75   75 000,00   75 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 05 03 18 2 01 29990 240 1 818 889,75   75 000,00   75 000,00   

Участие в организации деятельности по накоплению 
(в том числе раздельному накоплению), сбору, 
транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых 
коммунальных отходов на территории Азовского 
ННМР Омской области 

608 05 03 18 2 01 83020   70 000,00 70 000,00         

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 05 03 18 2 01 83020 200 70 000,00 70 000,00         

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 05 03 18 2 01 83020 240 70 000,00 70 000,00         

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 608 05 03 18 2 01 L5767   1 888 499,20 1 321 949,44         

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 05 03 18 2 01 L5767 200 1 888 499,20 1 321 949,44         

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 05 03 18 2 01 L5767 240 1 888 499,20 1 321 949,44         

Образование 608 07 00           221 404,90   10 000,00   10 000,00   
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 608 07 05           10 000,00   10 000,00   10 000,00   



 18

Муниципальная программа Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской области" 

608 07 05 18 0 00 00000   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 07 05 18 1 00 00000   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 608 07 05 18 1 01 00000   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

Реализация прочих мероприятий в сфере 
муниципального управления и управления 
муниципальным имуществом 

608 07 05 18 1 01 29990   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 07 05 18 1 01 29990 200 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 07 05 18 1 01 29990 240 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

Молодежная политика 608 07 07           211 404,90           
Муниципальная программа Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской области" 

608 07 07 18 0 00 00000   211 404,90           

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 07 07 18 4 00 00000   211 404,90           

Развитие молодежной политики, физической 
культуры и спорта 608 07 07 18 4 02 00000   211 404,90           

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджетов поселений на 
организацию и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью 

608 07 07 18 4 02 82020   211 404,90           

Межбюджетные трансферты 608 07 07 18 4 02 82020 500 211 404,90           
Иные межбюджетные трансферты 608 07 07 18 4 02 82020 540 211 404,90           
Культура, кинематография 608 08 00           3 472 407,94   2 366 466,18   2 132 782,81   
Культура 608 08 01           3 405 711,37   2 366 466,18   2 132 782,81   
Муниципальная программа Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского 

608 08 01 18 0 00 00000   3 405 711,37   2 366 466,18   2 132 782,81   



 19

немецкого национального муниципального района 
Омской области" 
Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 08 01 18 4 00 00000   3 405 711,37   2 366 466,18   2 132 782,81   

Развитие культуры 608 08 01 18 4 01 00000   3 375 711,37   2 336 466,18   2 102 782,81   
Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей сельского поселения услугами 
организаций культуры 

608 08 01 18 4 01 20010   1 921 116,97   2 336 466,18   2 102 782,81   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 08 01 18 4 01 20010 200 1 921 116,97   2 336 466,18   2 102 782,81   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 08 01 18 4 01 20010 240 1 921 116,97   2 336 466,18   2 102 782,81   

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 
сельских поселений в бюджет муниципального район 
на создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области услугами 
организаций культуры 

608 08 01 18 4 01 82040   1 454 594,40           

Межбюджетные трансферты 608 08 01 18 4 01 82040 500 1 454 594,40           
Иные межбюджетные трансферты 608 08 01 18 4 01 82040 540 1 454 594,40           
Содержание и реконструкция объектов культурного 
наследия (памятников культуры и истории) 608 08 01 18 4 03 00000   30 000,00   30 000,00   30 000,00   

Содержание и реконструкция памятников 608 08 01 18 4 03 20010   30 000,00   30 000,00   30 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 08 01 18 4 03 20010 200 30 000,00   30 000,00   30 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 08 01 18 4 03 20010 240 30 000,00   30 000,00   30 000,00   

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 608 08 04           66 696,57           

Муниципальная программа Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской области" 

608 08 04 18 0 00 00000   66 696,57           

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 08 04 18 4 00 00000   66 696,57           

Развитие культуры 608 08 04 18 4 01 00000   66 696,57           



 20

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 
сельских поселений в бюджет муниципального район 
на создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области услугами 
организаций культуры 

608 08 04 18 4 01 82040   66 696,57           

Межбюджетные трансферты 608 08 04 18 4 01 82040 500 66 696,57           
Иные межбюджетные трансферты 608 08 04 18 4 01 82040 540 66 696,57           
Социальная политика 608 10 00           97 618,56   96 000,00   96 000,00   
Пенсионное обеспечение 608 10 01           97 618,56   96 000,00   96 000,00   
Муниципальная программа Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской области" 

608 10 01 18 0 00 00000   97 618,56   96 000,00   96 000,00   

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 10 01 18 1 00 00000   97 618,56   96 000,00   96 000,00   

Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 608 10 01 18 1 01 00000   97 618,56   96 000,00   96 000,00   

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 608 10 01 18 1 01 20010   97 618,56   96 000,00   96 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 608 10 01 18 1 01 20010 300 97 618,56   96 000,00   96 000,00   
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 608 10 01 18 1 01 20010 310 97 618,56   96 000,00   96 000,00   

Физическая культура и спорт 608 11 00           235 000,00 50 000,00 185 000,00   185 000,00   
Физическая культура 608 11 01           235 000,00 50 000,00 185 000,00   185 000,00   
Муниципальная программа Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской области" 

608 11 01 18 0 00 00000   235 000,00 50 000,00 185 000,00   185 000,00   

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 11 01 18 4 00 00000   235 000,00 50 000,00 185 000,00   185 000,00   

Развитие молодежной политики, физической 
культуры и спорта 608 11 01 18 4 02 00000   235 000,00 50 000,00 185 000,00   185 000,00   

Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных 

608 11 01 18 4 02 20020   185 000,00   185 000,00   185 000,00   



 21

мероприятий 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

608 11 01 18 4 02 20020 100 80 000,00   80 000,00   80 000,00   

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 608 11 01 18 4 02 20020 110 80 000,00   80 000,00   80 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 11 01 18 4 02 20020 200 105 000,00   105 000,00   105 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 11 01 18 4 02 20020 240 105 000,00   105 000,00   105 000,00   

Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения 

608 11 01 18 4 02 81018   50 000,00 50 000,00         

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 608 11 01 18 4 02 81018 200 50 000,00 50 000,00         

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

608 11 01 18 4 02 81018 240 50 000,00 50 000,00         

Всего расходов                 17 081 860,64 1 709 604,44 10 685 208,62 295 225,00 10 445 954,73 323 277,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22

Приложение № 5 к решению Совета Цветнопольского сельского 
поселения «О внесении изменений в Решение «О бюджете 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 26.09.2024 № 6-29 
 

Приложение № 5 к решению Совета Цветнопольского сельского 
поселения «О бюджете Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области на 2025 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» от 22.12.2023 № 7-39 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета 

Коды классификации расходов 
местного бюджета Сумма, рублей 

Целевая статья 
Вид 

расхо
дов 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Муниципальная программа Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области" 

18 0 00 00000   16 914 194,64 1 709 604,44 10 629 638,62 295 225,00 10 390 384,73 323 277,00 

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области" 

18 1 00 00000   5 694 093,56 267 655,00 5 458 925,00 295 225,00 5 486 977,00 323 277,00 

Муниципальное управление и управление муниципальным 
имуществом 18 1 01 00000   5 694 093,56 267 655,00 5 458 925,00 295 225,00 5 486 977,00 323 277,00 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 18 1 01 20010   97 618,56   96 000,00   96 000,00   
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 1 01 20010 300 97 618,56   96 000,00   96 000,00   
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 18 1 01 20010 310 97 618,56   96 000,00   96 000,00   
Расходы, связанные с осуществлением функций руководства и 
управления в сфере установленных функций 18 1 01 29980   4 836 820,00   4 945 700,00   4 945 700,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

18 1 01 29980 100 4 334 320,00   4 460 700,00   4 460 700,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 18 1 01 29980 120 4 334 320,00   4 460 700,00   4 460 700,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 1 01 29980 200 499 941,00   485 000,00   485 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 18 1 01 29980 240 499 941,00   485 000,00   485 000,00   



 23

государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 18 1 01 29980 800 2 559,00           
Уплата налогов, сборов и иных платежей 18 1 01 29980 850 2 559,00           
Реализация прочих мероприятий в сфере муниципального 
управления и управления муниципальным имуществом 18 1 01 29990   492 000,00   122 000,00   122 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 1 01 29990 200 490 000,00   120 000,00   120 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 1 01 29990 240 490 000,00   120 000,00   120 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 18 1 01 29990 800 2 000,00   2 000,00   2 000,00   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 18 1 01 29990 850 2 000,00   2 000,00   2 000,00   
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений 18 1 01 51182   267 655,00 267 655,00 295 225,00 295 225,00 323 277,00 323 277,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

18 1 01 51182 100 267 655,00 267 655,00 295 225,00 295 225,00 323 277,00 323 277,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 18 1 01 51182 120 267 655,00 267 655,00 295 225,00 295 225,00 323 277,00 323 277,00 

Подпрограмма "Создание благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на территории Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

18 2 00 00000   5 666 238,24 1 391 949,44 1 045 047,44   1 070 424,92   

Благоустройство территории и развитие инфраструктуры 18 2 01 00000   4 843 238,24 1 391 949,44 672 047,44   697 424,92   
Организация (оборудование) уличного освещения 18 2 01 20010   1 065 849,29   597 047,44   622 424,92   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 2 01 20010 200 1 065 849,29   597 047,44   622 424,92   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 2 01 20010 240 1 065 849,29   597 047,44   622 424,92   

Реализация прочих мероприятий для благоустройства территории 
и развитие инфраструктуры 18 2 01 29990   1 818 889,75   75 000,00   75 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 2 01 29990 200 1 818 889,75   75 000,00   75 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 2 01 29990 240 1 818 889,75   75 000,00   75 000,00   

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 
коммунальных отходов на территории Азовского ННМР Омской 
области 

18 2 01 83020   70 000,00 70 000,00         

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 2 01 83020 200 70 000,00 70 000,00         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 2 01 83020 240 70 000,00 70 000,00         

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 18 2 01 L5767   1 888 499,20 1 321 949,44         
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 2 01 L5767 200 1 888 499,20 1 321 949,44         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 18 2 01 L5767 240 1 888 499,20 1 321 949,44         



 24

государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 18 2 02 00000   23 000,00   23 000,00   23 000,00   
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 

18 2 02 20010   20 000,00   20 000,00   20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 2 02 20010 200 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 2 02 20010 240 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим 
в охране общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин 

18 2 02 20020   3 000,00   3 000,00   3 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 2 02 20020 200 3 000,00   3 000,00   3 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 2 02 20020 240 3 000,00   3 000,00   3 000,00   

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения 18 2 03 00000   750 000,00   300 000,00   300 000,00   

Реализация прочих мероприятий по пожарной безопасности 18 2 03 29990   750 000,00   300 000,00   300 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 2 03 29990 200 750 000,00   300 000,00   300 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 2 03 29990 240 750 000,00   300 000,00   300 000,00   

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 18 2 04 00000   50 000,00   50 000,00   50 000,00   
Реализация прочих мероприятий, направленных на 
энергосбережение и повышение энергетической эффективности 18 2 04 29990   50 000,00   50 000,00   50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 2 04 29990 200 50 000,00   50 000,00   50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 2 04 29990 240 50 000,00   50 000,00   50 000,00   

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог в 
Цветнопольском сельском поселении Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области" 

18 3 00 00000   1 635 050,00   1 574 200,00   1 515 200,00   

Содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и 
сооружений, производственных объектов и проведение отдельных 
мероприятий, связанных с дорожным хозяйством 

18 3 01 00000   1 635 050,00   1 574 200,00   1 515 200,00   

Ямочный ремонт, содержание дорог 18 3 01 20010   1 635 050,00   1 574 200,00   1 515 200,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 3 01 20010 200 1 635 050,00   1 574 200,00   1 515 200,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 3 01 20010 240 1 635 050,00   1 574 200,00   1 515 200,00   

Подпрограмма "Развитие социальной инфраструктуры 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области" 

18 4 00 00000   3 918 812,84 50 000,00 2 551 466,18   2 317 782,81   

Развитие культуры 18 4 01 00000   3 442 407,94   2 336 466,18   2 102 782,81   
Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 
сельского поселения услугами организаций культуры 18 4 01 20010   1 921 116,97   2 336 466,18   2 102 782,81   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 18 4 01 20010 200 1 921 116,97   2 336 466,18   2 102 782,81   



 25

(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 4 01 20010 240 1 921 116,97   2 336 466,18   2 102 782,81   

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских 
поселений в бюджет муниципального район на создание условий 
для организации досуга и обеспечения жителей Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области услугами организаций 
культуры 

18 4 01 82040   1 521 290,97           

Межбюджетные трансферты 18 4 01 82040 500 1 521 290,97           
Иные межбюджетные трансферты 18 4 01 82040 540 1 521 290,97           
Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта 18 4 02 00000   446 404,90 50 000,00 185 000,00   185 000,00   
Обеспечение условий для развития на территории поселения 
физической культуры и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий 

18 4 02 20020   185 000,00   185 000,00   185 000,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

18 4 02 20020 100 80 000,00   80 000,00   80 000,00   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 4 02 20020 110 80 000,00   80 000,00   80 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 4 02 20020 200 105 000,00   105 000,00   105 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 4 02 20020 240 105 000,00   105 000,00   105 000,00   

Обеспечение условий для развития на территории поселения 
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 

18 4 02 81018   50 000,00 50 000,00         

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 4 02 81018 200 50 000,00 50 000,00         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 4 02 81018 240 50 000,00 50 000,00         

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района из бюджетов поселений на организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью 

18 4 02 82020   211 404,90           

Межбюджетные трансферты 18 4 02 82020 500 211 404,90           
Иные межбюджетные трансферты 18 4 02 82020 540 211 404,90           
Содержание и реконструкция объектов культурного наследия 
(памятников культуры и истории) 18 4 03 00000   30 000,00   30 000,00   30 000,00   

Содержание и реконструкция памятников 18 4 03 20010   30 000,00   30 000,00   30 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 4 03 20010 200 30 000,00   30 000,00   30 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 4 03 20010 240 30 000,00   30 000,00   30 000,00   

Непрограммные расходы 99 0 00 00000   167 666,00   55 570,00   55 570,00   
Непрограммные направления деятельности муниципальных 
органов муниципальных образований Омской области 99 1 00 00000   167 666,00   55 570,00   55 570,00   



 26

Мероприятия в сфере муниципального управления 99 1 01 00000   57 570,00   55 570,00   55 570,00   
Резервный фонд администрации Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области 

99 1 01 18880   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 18880 800 10 000,00   10 000,00   10 000,00   
Резервные средства 99 1 01 18880 870 10 000,00   10 000,00   10 000,00   
Прочие расходы по обязательствам органов местного 
самоуправления 99 1 01 19950   2 000,00           

Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 19950 800 2 000,00           
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 01 19950 850 2 000,00           
Реализация прочих мероприятий в сфере муниципального 
управления 99 1 01 19990   45 570,00   45 570,00   45 570,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

99 1 01 19990 100 45 570,00   45 570,00   45 570,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 99 1 01 19990 120 45 570,00   45 570,00   45 570,00   

Проведение выборов в органы местного самоуправления 
муниципального образования 99 1 02 00000   110 096,00           

Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования 99 1 02 10010   110 096,00           

Иные бюджетные ассигнования 99 1 02 10010 800 110 096,00           
Специальные расходы 99 1 02 10010 880 110 096,00           
Всего расходов           17 081 860,64 1 709 604,44 10 685 208,62 295 225,00 10 445 954,73 323 277,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27

Приложение № 6 к решению Совета Цветнопольского сельского 
поселения «О внесении изменений в Решение «О бюджете 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 26.09.2024 № 6-29 
 

Приложение № 8 к решению Совета Цветнопольского сельского 
поселения «О бюджете Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области на 2025 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» от 22.12.2023 № 7-39 
 

 
ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Наименование кодов классификации 
источников финансирования дефицита местного 

бюджета 

Главный 
администратор 

источников 
финансирования 

дефицита местного 
бюджета 

Коды классификации источников финансирования 
дефицита местного бюджета Сумма на год, рублей  

Гр
уп

па
 

П
од

гр
уп

па
 

Ст
ат

ья
 

П
од

ст
ат

ья
 

Эл
ем

ен
т Вид источников 

2024 год 2025 год 2026 год Подвид 
источни

ков 

Аналитическ
ая группа 

вида 
источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 608 01 00 00 00 00 0000 000 2 517 536,17 0,00 0,00 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 608 01 05 00 00 00 0000 000 2 517 536,17 0,00 0,00 
Увеличение остатков средств бюджетов 608 01 05 00 00 00 0000 500 14 564 324,47 10 951 618,55 10 978 727,33 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 608 01 05 02 00 00 0000 500 14 564 324,47 10 951 618,55 10 978 727,33 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 608 01 05 02 01 00 0000 510 14 564 324,47 10 951 618,55 10 978 727,33 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 608 01 05 02 01 10 0000 510 14 564 324,47 10 951 618,55 10 978 727,33 

Уменьшение остатков средств бюджетов 608 01 05 00 00 00 0000 600 17 081 860,64 10 951 618,55 10 978 727,33 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 608 01 05 02 00 00 0000 600 17 081 860,64 10 951 618,55 10 978 727,33 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 608 01 05 02 01 00 0000 610 17 081 860,64 10 951 618,55 10 978 727,33 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 608 01 05 02 01 10 0000 610 17 081 860,64 10 951 618,55 10 978 727,33 

Всего 2 517 536,17 0,00 0,00 
 
 

 


